〈プレスリリース〉

令和７年１０月 ６日

報道関係各位

かながわ西湘農業協同組合

＜ご取材のお願い＞

１０/８(水) 『開成弥一芋』初出荷式

『開成弥一芋』の今季初出荷式を開催します。『開成弥一芋』は古くから開成町で栽培され、甘くねっと

りとした食感が特徴です。戦後に栽培が衰退しましたが、２０１１年に地元の農家が開成弥一芋研究会を

発足し、地域の特産品として普及に努め、２０１３年度から開成弥一芋ブランド化推進協議会（開成弥一

芋研究会、開成町、神奈川県農業技術センター、イオンリテール（株）、かながわ西湘農業協同組合）が

ブランド化・生産振興・販売に取り組んでいます。

出荷式では、テープカットやマスコットキャラクターとのフォトセッション等を行います。

■開 催

日  時：令和７年１０月８日（水） 13：00～13：30

場  所：開成町福祉会館（開成町吉田島 1043-1）

出席者：宮上 透 （開成弥一芋研究会会長）

     石井 護 （開成町副町長）

     折原 紀子（神奈川県農業技術センター足柄上地区事務所 所長）

     西川 朋久 （イオンリテール㈱食品部 本部 部長）

     根本 秀司 （かながわ西湘農業協同組合 常務理事）

次 第：

■取材のお申込み

ご取材いただける際は、恐れ入りますが、下記のお問合せ先にご一報くださいますようお願いいたします。

■ＪＡかながわ西湘について

組織名：かながわ西湘農業協同組合

所在地：神奈川県小田原市鴨宮６２７

代表者：代表理事組合長 天野信一

設立：2006 年 9 月 1 日

URL：https://ja-kanasei.or.jp/

【本リリースに関する報道関係お問い合わせ先】

ＪＡかながわ西湘 開成営農経済センター 担当：深瀬 智紀

 TEL：0465-83-5165

①開会

②主催者挨拶

③ご来賓の祝辞

④出荷式テープカット

⑤フォトセッション

⑥閉会